23. Undique collecta sunt elementa quibus fontes.

Theodori Vitam contextu scriptor anonymus. Quaenam illi fuisset patria ex laudatione Nysseniana didicit; quomodo enutritus et educatus ex libello *Bίος καὶ ἀνταρσίη;* qua ratione martyrium passus sit et draconem devicerit, ex Passione antiqua et hac interpolata; nonnulla etiam, si quid video, hausit ex Vita Eusebiae madronea, quam et Iohannes Mauporus pae manibus habuit (6), nisi anonymum nostrum ille legerit. His libere suis est, nonnulla detraxit et plurima addidit quae ex Euchaitenium traditione videtur accepisse, ut est historia fontis ad martyris vocem scaturientis (7), et miracula, quae ad antiquitatem civitatis illustrandam nonnulli conferunt.

§ III. De miraculis S. Theodori.

24. Ut plana et perspicua sit de miraculis a Laudationis S. Theodoro post mortem patralis tractatio, S. Theodori exordium sumendum est a laudatione quam a Chrysippo conscripsit Chrysippus, presbyter Hierosolymitanus, quae et nuper edita est, ope unius codicis a Iohanne Phocylide (8), ope plurimorum ab Antonio Sigala (9). Teste Cyrillo Seythopolitanu, Chrysippus Cappadocia oriundus erat. Cum fratribus Cosma et Gabrielio in Syria educatus,

(1) PASINI, Codices manuscripti bibliothecae regiae Taurinensis Athenaei, p. 235. — (2) Catal. Gr. Germ., p. 6. — (3) Les Légendes grecques des saints militaires, p. 183-201. — (4) Vita, c. 10. —

Novembris Tomus IV.

3 in

(5) Vita, c. 12. — (6) BHG. 632. — (7) Vita, c. 3.

— (8) Νέα Σιών, t. XI (1911), p. 557-78. —

(9) Des Chrysippus von Jerusalem Enkomion auf den hl. Theodoros Teron, Leipzig, 1921.

AUCTORE
H. D.

in Palaestinam venit, et Hierosolymis cum iisdem inter primos S. Euthymii discipulos admissus est. Fuit primum laurae oeconomus, deinde, anno 455, opera Eudociae, ordinatus est presbyter Sanctae Resurrectionis ubi Cosmas iam staurophylacis munere fungebatur. Hoc autem ad Scythopolitanam sedem anno 467 vecto, in eius locum suffectus est Chrysippus, qui in sanctae Crucis custodia duodecim annos sine querela ministravit, proindeque anno 479 obdormivit in Domino (1). Ab eodem Cyrillo veluti θαυματός συγγραφεὺς laudatur, qui multa scripta reliquerit: πολλὰ συγγράμματα κατέλιπε πάσης ἀποδοχῆς ἄξια (2). Ex his pauca supersunt: 1^o Sermo de Deipara, quem latine nondum graece habemus (3); 2^o laudatio S. Michaelis archangeli, inedita (4); 3^o laudatio S. Iohannis Baptista, quae latine edita est (5), graece autem in codicibus compluribus legitur (6); 4^o laudatio S. Theodori. In solo lemma orationis de S. Michaeli, presbyteri σταυροφύλακος nomen assumit; in ceteris πρεσβύτερος Ἱεροσολύμων nuncupatur. Si quid ex hisce inscriptionibus effici potest, intra annos 455 et 467 laudationem S. Theodori conscriptam esse meritum conieceris.